


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





तस्बिर ETT : १७६ 


तस्बिर श्रोतः ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय नामक पुस्तक, सम्पादक: एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 
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बारीमा लगेर छर्न थुपारिएका गाइबस्तुको मलका ससाना थुप्रा, घारा, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको मिति : वि.सं.२०१० वैशाख १०, खिच्ने : जे.काबाकिता 





TIT: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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मार्फा, मुस्ताङ्ग (तस्बिर : वेनी स्टिन्सन, वि.सं.२०२४) 








(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल..." नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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कालीगण्डकी नदी माथि बनाइएको एक झोलुङ्गे पुलको जीणं अवस्था , तातोपानी, म्याग्दी (वि.सं.२००९) 





E Gerald 0८८० (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


कालीगण्डकी, , तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२७ 





Source: Gerald ०८८० (4 PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


सिख गाउँ, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२७ 





Source: Gerald 0८८८६० (A POV). Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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पहरा खोपेर बनाइएको बाटो, कालीगण्डकीको गल्छी, दाना, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२७ 





E Gerald 0८८० (A PCY), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





पहरा खोपेर बनाइएको बाटो, कालीगण्डकीको गल्छी, दाना, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२७ 
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Source : Alan Fairbank (A P ए. F)? Voffection : Mokan Prasad Sapkota. 





झोलुङ्गे पुल, तातोपानी, म्याग्दी, वि.सं.२०२५ 


mA : Wan Fairbank (A PT. P) Colación : Mekan Prasad Sapkota. 
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झोलुङ्गे पुल, म्याग्दी, वि.सं.२०२५ 


Source : Alan Fairbank (A PCF J Voffection : Me ken Prasat 3 apkota. 
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एक झोलुङ्गे पुल, म्याग्दी, वि.सं.२०२५ 
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Source: Alan Fairbank (A 4१ G. VF), Collection: Mohan Prasad Sapkota. 
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एक झोलुङ्गे पुल, म्याग्दी, वि.सं.२०२५ 
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म्याग्दी, वि. 
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एक झोलुङ्गे 








Source : Man Fairbank (हैं P Ç r), Go/lection : Mekan Prasad Sapketa. 


५ ç >> f Mat”. 

SN 
$ LERMA AS AA, CFT 
ود او‎ a ३१% हक “ذا ا یں اد پا نی سو ہیں سار‎ 
GES esi i 242: Sa ८६ ہار‎ ७५०४४३>४१ ۰ 


एक झोलुङ्गे पुल, म्याग्दी, वि.सं.२०२५ 





Source : Alan Fairbank (A P C.F. ) Collection : Mo han asad 3 apkota. 
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एक झोलुङ्गे पुल, म्याग्दी, वि.सं.२०२५ 





de श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





रुप्से छहरो, तातोपानी, म्याग्दी (वि.सं.२०२५ मंसिर) 


2 खिच्ने :- एलेन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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तातोपानी, म्याग्दी (वि.सं.२०२५ पुस) 


(तस्बिर खिच्ने :- एलेन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





म्याग्दी ( 
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घोडेपानीबाट तातोपानीतिर जाँदा देखिएको दृश्य 








ke : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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म्याग्दी (तस्बिरः बब निकोलस, ई.सं.१९६७ अक्टुबर) 





asad : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तातोपानी, म्याग्दी (तस्बिरः बब 





En 


निकोलस, ई.सं.१९६७ अक्टुबर) 


> : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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= : मोहन प्रसाद सापकोटा 





तातोपानी नजिक, म्याग्दी (तस्बिरः बब निकोलस, ई.सं.१९६७ अक्टुबर) 
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तातोपानी नजिक, म्याग्दी (तस्बिर बब निकोलस, >... अक्टुबर) 





ki : मोहन प्रसाद सापकोटा 





तातोपानी नजिक, म्याग्दी (तस्बिरः बब निकोलस, ई.सं.१९६७ अक्टुबर) 


Source : Chuck Weaver (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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तातोपानी र घोडेपानीको बीचको एक गाउँ, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३३ 


Doure : huia ahh (@ HOO), Collector 





कपडा बुनिरहेका मानिस, तातोपानी, म्याग्दी, वि.सं.२०२५ 
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a Filkin (A PCV), Collector: Makan Prasad Sapkota 


म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source: Dave Filkin (A PEO). Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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पहरो कोपेर बनाइएको बाटो, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 





Source: Dave Filkin (4 PEO), Collector: Mohan Prasad Saphota 
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तिब्बती-शिविर, तातोपानी, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 





Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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जोमसोमतिरबाट आइरहेका 





Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कालीगण्डकी किनारको पहरामा घर छाउने ढुङ्गा खन्दै मानिसहरू, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





हाते तानमा भाङ्गा बुनिरहेकी एक मगनी, म्याग्दी, वि.सं.२०३९ 





Source: EBHR l5 ۴ 
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Da - 
एक कनफट्टा जोगी, मोदीखोला उपत्यका, वि.सं.२०१७ 








सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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बेनी, म्याग्दी । खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ मार्च १३ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन । 





तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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रुप्से छहरो, तातोपानी, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : 8.3۷ 


तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालीगण्डकी नदी, पूर्वमा अन्नपूर्ण र पश्चिममा धौलागिरी, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 












و 


سی 7 


~ esa ey: 


¥ 
3+ 


7 
0 
सोतर) 3 d 











Source : Jim Fields (A PCV) 
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शिख, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Jim Fields (A PCV) 





उल्लेरी म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Jim Fields (A PCV) 





| FI नजिक, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Jim Fields (A PCV) 
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शिख, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Jim Fields (A PCV) 
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शिख, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


साल : वि.सं.२०२३ 


Jim Fields (A PCV) 
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Source : Jim Fields (5 PCV) 





शिख, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Jim Fields (A PCV) 
r rs 





रुप्से छहरो, तातोपानी, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक UALS), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





बेनी, म्याग्दी, वि.सं. २०२३ 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





चिया पसल, म्याग्दी, वि.सं. २०२३ 


a श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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एक मगर्नी, शेदपानी, म्याग्दी, वि.सं. २०२३ 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Ghodepani, Myagdi : A swing 
Photographer : Mel Goldman, Date : 967--0 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





बेनी, म्याग्दी, वि.सं.२०२३ 


मोहन प्रयाद यापकोटा 


मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन 


तस्बिर श्रोत 





घोडेपानी नजिक, म्याग्दी, वि.सं. २०२३ 





7 श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


: fi 3 
घोडेपानी नजिक, म्याग्दी, वि.सं. २०२३ 





तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी .सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





एक विद्यालयको कक्षाकोठाको दृश्य, बेनी, म्याग्दी, वि.सं. २०२३ 





तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





एक माध्यमिक विद्यालयमा देखिएको दृश्य, बेनी, म्याग्दी, वि.सं.२०२३ 


Source : mike frust ( A PCV) 
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म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 





mike frust (A PCV) 
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म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 
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Source 


4 


A 


ty 





म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source : mike frust (A PCV) 





Source : mike frust ( A PCV) 





म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 





mike frust ( A PCV) 
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म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 
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Source : mike frust ( A PCV) 





mike frust ( A PCV) 
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म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source : mike frust (A PCV) 
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Source : mike frust (A PCV) 





Source : mike frust (A PCV) 
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Source : mike frust (A PCV) 
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म्याग्दी 
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म्यार 


Source : mike frust ( A PCV) 
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म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source : mike frust ( A PCV) 
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. 
“ 


Source 


— — 


O YOD ©+ Y PD OS — و‎ — — O e 


ere — =‏ هما بس روه ps‏ — — —— چو — 


TT TE — — aro mo · · - 


— -se جوج‎ — —— — 0 sr ——_— ~ 


. ©+ uo. 


35S’ ste — gee ے۔‎ TEKKI A Shs pers 


Does men ہ۔‎ 


tere = eree نے‎ — mn چو‎ rom —— — > 


— + 


mW q... mes” ms. 0. 





a TY — ہے۔‎ % 


म्याग्टी, वि.सं.२०२९ 


PEE eS M 


Source : mike frust ( A PCV) 
—— 7 ॥ < سے‎ PORRA AA — — —— + = —— 








म्याग्टी, वि.सं.२०२९ 


Source : mike frust (A PCV) 


— — — 5 _ — - = = — — - 


— — y 





Mohan Prasad Ñapktta 


* >. 0 # 
ie í` a. «< 9 


म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


— — 7 II > — = يض‎ i; a و‎ Mine — — سے‎ — SY اك‎ - 


Source : mike frust ( A PCV) 





Y i - 
i $ را‎ I id 4 0 “ 


` 


म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source : mike frust (A PCV) 





Source : mike frust ( A PCV) 





6 Fr A | اس‎ - 
ee sv = Be ree. Pratad Saptrta | - > ار‎ 
f ان‎ कः 53 . x * Rr. 
LIA > : 


Ë - لیڈ‎ i 
म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


IIIT TST m— OKA TEKET دہ ےھ‎ कक TASET ae me a TE "THEY TT ہے‎ a ےه وس وه‎ ee > -.. क... «>. TY TTT TTT — TV ون‎ तवर راع‎ ae Go Ge © 


| 


کا 
ہے 





— — 
A‏ دی کے و ما 
a Y ,‏ سے E‏ 


.سے نم 


जके r 
a 
fe ضف‎ 


4 4 s 


— — 


Source : mike frust ( A PCV) 


म्याग्टी, वि.सं.२०२९ 


— 





Source : mike frust (A PCV) 


© 


— see i> ee +. TE کے ھھ‎ 0S hers ss + — en 
o — TU TI — — — — :** — — — — — — — .امس —— — — — — — ہے — — — چ ھا‎ —— — 





म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 





Source : mike frust (A PCV) 





म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source : mike frust ( A PCV) 





Source : mike frust (A PCV) 


— A — — — Te कला To 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 





म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source : mike frust ( A PCV) 


3 


EA A A म्याग्दी, वि.सं.२०२९ x 





mike frust (A PCV) 


>» 
“ 


म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source 





+... — — — — — — — — — > +e — —— OE — — — >> ++ — — e — — — fe: — ساس‎ =P. — — — —— ~ 


Source : mike frust (A PCV) 





mike frust (A PCV) 


. Source r 





.सं.२०२९ 


, वि 


Source : mike frust ( A PCV) 





म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


mike frust ( A PCV) 


Source 


> .*... ..... - 


FT TP — — — س کک‎ — a, 





t‏ اا سا 


म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


a. HO to Smt — — — — ed — — — — — — — omen ds ee Á... ese s+ —‏ ہچ © ७.‏ ےم 


: mike frust (A PCY) 


म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source 


ae 





CETATE > >= =» eS = mh) ==> ots ee = oes ert me = > ee + + tes mene e+e» ER er 4 


Source : mike frust ( A PCV) 





म्याग्दी, वि.सं.२०२९ 


Source : mike frust (A PCV) 


صوبیٰہم O * O > — ——ee — OO‏ جوم 


oO © sen N 








> — — O auf” Se ene ⸗ 


म्याग्टी, वि.सं.२०२९ 


y 


, वि.सं.२०२९ 


4 


E 
E 


Source 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





asss > i‏ کے 
Pokhara, Kaski : Peace Corps volunteer Julie Goetze resting at a chautara on‏ 


ower part 0 arankot trail above Poxhara in 739303-07 - sv :Doug 7 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


. . 
` سے‎ % = 
? í d 
4 . 
VAN 
A سج‎ Ne 
— » 4 MH ws 
- 4 a 
ex س‎ 
سے سے ےہ‎ ng 


>. D 
- e - 
ç جح‎ — = I 
-- — ٦ x 
> p < कक A 


9 ' m 
— pa w 
> — > 


۱ 

۱ 

| 
st | 
۱ 

۱ 
a 
٦ 
| 

| 

| 

| 





e . 
B झे "y * i & n * — — 
0 — 


तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


९ 


— en ee नभन 


भवन, म्याग्दी, 


एक आकर्षक 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


ہے = — — 





KKK — 


| घरको ठिँडीमा थुनेर राखिएका AL तस्बिर खिचिएको ARA ss घरको छिँडीमा थुनेर राखिएका च्याङ्गा, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source: SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





BN WS — 7 
घरको छिँडीमा थुनेर वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





` ° < . بس‎ 5 l ۲ “ 
५ : A en “ a, < 
AT w ] +” # ~ -. b= Ë पै ॥ °. 
٦ १ se — 2 0 


च्याङ्गा, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


घरको छिँडीमा थुनेर राखिएका 









Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


ह. STITT a ge ee eee ne س‎ — - 


= 


١ 





— ES CH TE NE SN — —— — — 


۲ I 
< 5 M — = 
| — x”, = رر‎ 
4 क 0 HAN a 5 P क 
` - 4 pa A | ast — 7 ° < 2 M ` 


एक धार्मिक अनुष्ठान, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





ie ے‎ 


एक धार्मिक अनुष्ठान, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


Ç स... 





| 
| 
۱ 
5 سا"‎ a. ut 7 شفک اھ موی سک‎ x | — k.A... . 29 ७० — 


Boy sitting on the ground preparing small dough pieces, Myagdi, I962 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 50055, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





एक धार्मिक अनुष्ठान, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


y ॥ A 
ax yr 
— 
"s Pr M x 


5 
५ 


< 7 mA 
t b 
Zz س‎ 
La 


एक धार्मिक अनुष्ठान, ; खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ | 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


کہ ےم یی 
gl!‏ > 


एक धार्मिक अनुष्ठान, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


kee `] 
- A. .` 


एक धार्मिक अनुष्ठान, म्याग्दी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





ا 


एक धार्मिक अनुष्ठान, म्याग्दी तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


— — سد‎ — — 
re - 





सङ्कळन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


© ا وہ 
:یم 
الى # 
I‏ » . 
Ts‏ — 








सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 





सडूलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


Ws 
A l Hs f KETT و -۔‎ 
n fe = EDD o ۱ 
ui 33 n ७ 


— زپ 
VR 2 par 4 -‏ 











— 


३१ | 


६ जनवरी 


साल-सन्‌ १९६ 





~ 


جا 


o +k. La و حر‎ mp :کے‎ NE s. f سو‎ —. 





RSS म्याग्दी । अन्नपूर्ण प्रथम, अन्नपूर्ण दक्षिण र हिम्नचुली RRA 
साल-सन्‌ १९६५ डिसेम्बर २० | विदेशी-वेनी स्टिन्सन । 





८३ I 2 | 
i A * | 9 
۱ o> 4 ٦ 
+ 


5 
खिच्ने 0 स्टिन्सन्‌ 





सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


छ I f . i 2 
۱ گے ہلل‎ 
١ > M ١ ۴ M. ¿à 
"Ú ۱ A , : 


— 


बेनी, म्याग्दी । खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ मार्च १३ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन । 





सङूळन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 








गुर्जाखानीबाट देखिएको गुर्जा हिमाल, म्याग्दी | खिचिएको साल-सन्‌ १९६६ डिसेम्बर १ | खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 


lum — — — CA A क्या oT VV88 DL SS OO i का q OO A OA aa A UL ا )جا‎ l SN | e EP 








बेनी, म्याग्दी । खिचिएको साल-सन्‌ १९६६ अगस्त २१ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन । 





बेनी, म्याग्दीमा कालीगण्डकी माथि बन्दै गरेको पुल । खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ फेब्रुअरी २८ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 











बेनी, म्याग्दी | 5 खिचिएको १९६६ अगस्त Ro | खिच्ने -वेनी स्टिन्सन | x 


— > - — سس‎ P. जयाचा ou. — ° 





सङ्लन-मोहन प्रसाद सापकोटा 





` 
i a 
- b - > omm | 
- < ei > Om 
5 ॥ 5 ۹ < r 5 — 
— `. — = owt was 7 < 3 — 4 E Me 
r په‎ ٠ > h 5 $ ہے‎ - ` ` ۱ p 
= — -o ~ 4 z ~a 
rai ۰ = — وش "يها — ہے‎ Vol a = ٠ کپیو‎ 
- 4 کے“‎ > UT VAT ' ے‎ * 
- أن‎ u ب" - عمد فو‎ . i ka 
ضيه‎ <“ - _ ° g” 
5 t ي‎ ५ Ps > ' هي‎ 
ھے۔‎ 5 TW P > 4 A 
M a = ۳ ”ي‎ | eE — 
~ - تم‎ 
on - 
` oe? - 


5 HL —— 





भकिल्मी, म्याग्दी । खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ डिसेम्बर २१ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | == 














- 


e. uu 5 क क. TT ~ w. اس‎ “wim i < 


_ मलाज, म्याग्दी । स्लेट ढुङ्गा ठडयाएर बनाइएको बार | खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ नोभेम्बर १३ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 





n . = 


= 


ہے ہے — 


— 


x 
— 
š 
|. 
E 
£ 





` a 


मलाज, म्याग्दी | खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ नोभेम्बर 22 | खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन । 





سس — 





ld, म्याग्दी । तळ देखिने बेनी AR, म्याग्दी नदी र कालीगण्डकी नदी । खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ नोभेम्बर १४ | खिच्ने 2 7 0 ८ 
جح‎ | 





बेनी, म्याग्दी । तत्कालीन जि.पं.का.मवन । खिचिएको साल-सन्‌ १९६६ अगस्त २१ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन । 





सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


—— ہہ‎ जती 


ऱ्य 5 


हः X, 
' 46 = 


मलाज, म्याग्दी । देखिएको बजार-बेनी । खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ नोभेम्बर १४ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 





ee = - 
— a AA रि A سے‎ 


वख 


i 
۱ 
I 


سے ھ M fh.‏ جسھےے i‏ ...4 گے ےھ j + a. $ e Q...‏ مك مم 


॥ 


गुर्भा खानी, म्याग्दी | ENG | खिचिएको साल-सन्‌ १९६६ डिसेम्बर १ | 
खिच्ने विदेशी-वेनी | 





Ë 
ps 
- 
Ë 
Ñ 


Trane, म्याग्दी | खिचिएको साल-सन्‌ १९६६ अगस्त २१ | खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 


— 





"L A 
La 
~ - 
r > 
eh tr wo | 


गाउँस्वारा, म्याग्दी | खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ اخ‎ २० | खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 








| ۱ چ 2,2 
> ; 


बेनी, म्याग्दी । जि.पं.स.को चुनाब । खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ मार्च १३ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन । 





अप्रिल २६ | खिच्ने 


—........ 
— 


f 


4 
ظ 


छोरीसँगै कोदो । खिचिएको IT j 


O 


। घन बहादुर 





۱ 
| 
À 
8 
N 


सङूलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


D 
A 





मुना, म्याग्दी । खिचिएको साल-सन्‌ १९६७१ 





सङ्कळन-मोहन प्रसाद सापकोटा 





+ 
“rn 
e > + 
> یہ‎ ۰ ` 
: + i a! - i T 
er | „dA a in "Y e ۹ 
9 my 2 = y — 
‘fea Oo kn à 27 ` 
# 
7 

+ - - 

- r 

- 

o? 0 
| 
ú 
- 
क > 
है, d 
0 y 
£ 
+ 
a ° 7 
2 ` 
` ` 
- 
7 
= > 
کے پ97‎ 
l. n — 
ا ت٭۹‎ A 9 
7 - 
_ ATTA w 
s. p” > 
क्र © ` < ۴ ہے‎ — 
, 7 
* a, ॥ 
0 ہس‎ A 
J نے نے ر ۰ سے‎ 
r » + > = 
— i u we") سے‎ 
3 > — = a _ > geet -2 a ñ — s 
=, 9 = ue Fe A 7 asd owe 
— 
2 8 5 क 
N 2 o ہے‎ = - 5 
= 5 4 ~ अ 5 A 
ya. q ॥ — — r 
سے‎ ` 
- n 
— ا‎ Ñ ¡PP N 
« > = i q. 
~ < 
٠ ° > . > > 
- ` 


बेनी, म्याग्दी | खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ -६७। खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 





A TT VV cd - - 











सङ्लन-मोहन प्रसाद सापकोटा 





मुना, म्याग्दी | खिचिएको साल-सन्‌ १९६६ फेब्रुअरी २८ | खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 


æ 








e, म्याग्दी । खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ दिसेम्बर २० । खिच्ने 





सङ्लन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


< سے ےک‎ U سے‎ — 98 aa — — - -z 8 9 कक سب‎ न T ai illa 





तातोपानी, म्याग्दी । झोलुंगे ga । खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ अप्रिल । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन । 


Se vs, — — — — — — अ > = : £ š A रा — AAA JE Zr وو‎ 





Wi 


WW AN 


0 Y 
| । ۱ NN Y 


i W" 
i 


i N MAN V "Mal 





सडूलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 





भकिल्मी, म्याग्दी । _ | खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ डिसेम्बर २० । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 


विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 


— 


अप्रिल २६ । खिच्ने 


E 
i 
Ë | 


म्याग्दी । धामी मार्फत पानी पार्न गरिएको 


मुना, 











गुर्जा खानी, म्याग्दी | म्यमग्दी खोला माथिको झोलुङ्गे पुल | खिचिएको साल-सन्‌ १९६६ डिसेम्बर १ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 


का भएका मानिसहरु । खिचिएऐँकों साल-सन्‌ १९६५ नोभेम्बर २३ | 
विदेशी-वेनी स्टिन्सन | | 





۱ 


à 


४ 


ASTA, म्याग्दी | एक महाजनको घर | खिचिएको साल-सन्‌ १९६५ नोभेम्बर २३ । खिच्ने विदेशी-वेनी स्टिन्सन | 


१११ 


— 








Source : Jim Fields (A PCV) 
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चोतारो, उल्लेरी, पर्वत, तस्बिर Í 





A Collecftion of Mohan Prasad Sapkota 








TANA > LIES x 
Shankar Pokhari, Parbat 
Phootographer : Stu Ullmann, Date: 406406) 


तस्बिर श्रोत : E उल्मन, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








राम्जा देउरालीमा रहेको एक विद्यालय, कास्की (वि.सं.२०२०) 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





पर्वत, वि.सं. २०२२ (तस्बिर : बेनी स्टिन्सन) 





Source : Mike Frust (A PCV) 
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